
Akt zawierzenia Matce Bożej Częstochowskiej Niższego Seminarium w Częstochowie  

wygłoszony przez ks. rektora Jerzego Bieleckiego  

podczas Nabożeństwa pożegnania Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej  

po Mszy św. na zakończenie Nawiedzenia 

5 lutego 2025 r. 

 

Matko Boża Częstochowska! Matko Kościoła! Królowo Rodzin! 

Stajemy przed Twoim Obliczem jako wspólnota Niższego Seminarium 

w Częstochowie. Wraz ze św. Elżbietą pełni wiary i nadziei wołamy: „Błogosławiona jesteś, 

któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana”. Przeżyliśmy dobę Twego 

Nawiedzenia, szczególnej obecności Ciebie wśród nas. Wysłuchiwałaś modlitw naszych serc 

i wskazywałaś na Jezusa, Jedynego Zbawiciela i Źródło naszej Nadziei.  

Dziękujemy Ci, Matko, za wszystkie wysłuchane modlitwy, jakie zanosiliśmy do Ciebie 

w tym błogosławionym czasie Twojego Nawiedzenia. Dziękujemy za to opatrznościowe 

spotkanie z Tobą, które stało się dla nas czasem łaski i zbawienia.  

Stając przed Twoim wizerunkiem, pragniemy zawierzyć Ci, a przez Ciebie oddać Bogu 

Niższe Seminarium – Liceum Humanistyczne w Częstochowie i wszystkich, którzy je tworzą. 

Zawierzamy Ci kapłanów, profesorów, pracowników i uczniów, naszych dobroczyńców, 

ofiarodawców i przyjaciół, którzy nigdy nie wątpili w sens istnienia seminarium. 

Wypraszaj kapłanom, wychowawcom i profesorom dar cierpliwej i wielkodusznej 

miłości i dar umiejętnego przekazywania wiedzy i uczenia życiowej mądrości.  Wzmacniaj 

ich niekiedy słabnące siły i błagaj Boga o dar niegasnącej nadziei.  

Zawierzamy Ci wszystkich rodziców naszych uczniów, ich rodzeństwo, dziadków 

i rodziny. Wypraszaj naszym uczniom siłę do pracy, nauki i pragnienie wzrostu w wierze, 

nadziei i miłości. Wspomagaj ich w chwilach zwątpień i słabości, umacniaj w chwilach 

podejmowania życiowych wyborów.  

Prosimy, byś otoczyła nasze rodziny płaszczem swojej macierzyńskiej opieki, by były 

domowymi Kościołami, w których każde życie jest otaczane troską, i w których dba się również 

o życie duchowe, życie łaski. Wołamy do Ciebie nieustannie: „Ocal miłość i życie naszych 

rodzin”. 

Zawierzamy Ci 74 lata istnienia naszej szkoły, jej owoce, dziedzictwo poprzednich 

pokoleń księży wychowawców, nauczycieli, wszystkich, którzy trudzili się nad wychowaniem 

ponad tysiąca alumnów. Powierzamy Ci wszystkich absolwentów-wychowanków seminarium, 



którzy w życiu kapłańskim, zakonnym lub świeckim niosą w sobie dziedzictwo tej szkoły. 

Umacniaj w nich to, co dobre i pomagaj im pracować dla dobra Kościoła i Ojczyzny.   

Powierzamy Ci niełatwą przyszłość seminarium, gdyż wierzymy w twoją Opiekę, 

Matko Najwyższego Kapłana i Wychowawczyni powołań kapłańskich.  

Zawierzamy Ci dzieci i młodzież, by pod Twoją opieką wzrastały w wierności Jezusowi 

i jego Ewangelii i chcieli wielkodusznie i z czystym sercem iść za Jezusem.  

Zawierzamy Ci chorych i cierpiących, by w godzinie próby wiary i doświadczenia 

potrafili swoje spojrzenie wznieść do Jezusa – błogosławionego Owocu Twojego żywota.  

Zawierzamy Ci zmarłych księży przełożonych, nauczycieli, pracowników 

i wychowanków Niższego Seminarium w Częstochowie – pozwól im cieszyć się, razem z Tobą, 

Bogiem w wieczności w nagrodę za pracę wychowawczo-dydaktyczną i trud własnego 

wychowania. Zawierzamy Ci zmarłych z naszych rodzin. 

Jesteśmy świadomi, jak wiele spraw, zmartwień, obaw, a także radości i nadziei kryje 

się w naszych sercach. Powierzaliśmy Tobie te sprawy, wierząc że przedstawisz je swojemu 

Synowi i staniesz się dla nas Wspomożycielką. Wszystko to, co stanowi treść naszego życia, 

Tobie zawierzamy i prosimy, byś była dla nas Matką nadziei i pocieszeniem w chwilach próby.  

Pragniemy uczyć się od Ciebie miłości wobec Boga, Kościoła i Eucharystii, 

przywiązania do Słowa Bożego, chodzenia po śladach Jezusa oraz stawania się Jego uczniami.  

Wyproś nam, którzy stanowimy wspólnotę Niższego Seminarium i naszym rodzinom, 

łaskę wierności aż do końca, byśmy pod wieczór naszego życia mogli wraz z Tobą pokornie 

powtarzać pieśń uwielbienia: „Wielbi dusza moja Pana i raduje się duch mój w Bogu 

Zbawicielu moim, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny i święte jest imię Jego”. 

Zawierzamy Ci, Matko Częstochowska, wszystko i za wszystko, czego wysłowić nie 

potrafimy, dziękujemy. Za Twoją przyczyną, Matko Boga, wołamy do Wszechmogącego, aby 

nas uświęcił. Amen.  


